**Icatus** yrci siccā

tus tritus  
i cum vino bibibus morbi  
bus venenatis occurrit.

**Icatus** capre cō  
bustus i

i puluerem asp̄sus sanguinez fluentē  
reprimit. tritus cum aceto sanguī  
nem hīdantem de naribus ocludit.

**Icatus** caprinus

codus re  
center i cum vino sumpt  
fluentem ventrem strigit.

**Icatus** burdonis

obustus  
i cum oleo mīrtino capiti  
illinitus capillos fluentes continet i  
eos crescere facit.

**Icatus** vulturis

sanguine ipsius tritus i p. viii. dies  
potat cadulcis. D. pdest.

**Lomos** E. quā

lati bar  
bascum dicunt duo sunt genēa mas  
culus i femina vnuz est album alte

D hāc opationem  
atfbuit aḡ epi  
asini iŋt etiam  
q̄ epar canis rabi  
bioli fin q̄ affir  
mat assatum i  
comestū ab illo  
quem momōdit  
canis rabiosus  
phibere ipsum  
a timore aque.

E tassus barbassus  
auicē. busfū dī  
cādela ēt regia  
i cereus brusfu  
lonus dī ēt her  
ba lucernalis  
i eius scio plu  
res modos.

rum nigrum. femina vero folia h<sub>3</sub> si  
milia caule. s<sub>i</sub> supiora. latioa  
et astam longam cubito uno albam  
et asperam flores virides et albos et  
semen nigrum. radix est illi dura pol  
licis grossitudinem h<sub>3</sub>s. nascitur in  
campis. alteruz quidez vero q<sub>uod</sub> mas  
culus d<sub>icitur</sub> folia h<sub>3</sub> alba oblonga et an  
gusta et astam tenuez et semen tenuie  
nigra vero in omnibus lata est et ni  
gra d<sub>icitur</sub>. agrestis aut flomas virgas  
longas h<sub>3</sub> in se et arborosas et folia  
salutem similia. circa virgas suas flo  
res h<sub>3</sub> auroso aut mellinos sicut p<sub>l</sub>  
s<sub>ip</sub>. sed folia sunt illi aspa circa terras  
et obrotunda. est alterum genus flo  
mi q<sub>uod</sub> lignitis d<sub>icitur</sub> aut triall vel rita  
uo folia h<sub>3</sub>s tria aut quatuor aut plu  
rima pinguis et aspera et grossa q<sub>uod</sub>  
multi in lucernis vntuntur. duoq<sub>ue</sub> vo  
supd<sub>ic</sub>oz radices. f<sub>ac</sub> stiptice sunt. flu  
xum ventris viuis ipoz nodus euz  
vino datus stringit. elixatura vero  
eorum bibita conuassationes et do  
lores lateris tollit. tuissim mitti  
gat. dolorem dentium gargarismo  
adhibita compescit. flomas vero q<sub>uod</sub>  
florem h<sub>3</sub> aurosum capillos inficit.  
folia eius coda in aqua cataplasmis  
adhibita durities et tumores oculo  
rum soluunt. maligna vulnera melle  
et vino addito ad sanitatem pducit  
aceto vero mixta vulneribus recen  
tibus singulare presidium est puctu  
scorpionis mittigat. agrestis flomi  
folia combustionibus opitulatur. fo  
lia eius que d<sub>icitur</sub> femina cum caricis  
composita memoratis carnis putre  
dinem non admittunt.

f<sub>ac</sub> **Riginus** lapis tres h<sub>3</sub>  
speties. una est metallica que in cipo  
S. nascit et de profundo lacu ascedit  
que et terrosa est. et post hoc sole sic  
catur. postea vero ponitur in medio  
et circumferetur sarmento et comburitur  
altera vero spes sex est eraminis sic

et hec colligitur. gustum habens eri  
vsto similem. tertia vero species con  
sicutur sic. lapis q<sub>uod</sub> d<sub>icitur</sub> p<sub>irites</sub>. D. col  
ligitur et in fornace componitur et ut  
calx comburitur q<sub>uod</sub> diu colorem san  
guineum satiat et collectus reponit  
utilis est vero q<sub>uod</sub> J. gustu stipticus est  
eris usi h<sub>3</sub>s saporem et lingua et for  
tius siccans velud alum. unde si co  
buratur p<sub>er</sub>ifingel. L. venditur. vir  
tus est disfrigis stiptica et exilerant  
ca purgatoria et limpatoria et ca  
tastatica et per modum nimis. M. refri  
geratoria et crescentes supflua car  
nes vulneribus equat. cicatrices du  
cit flores ulcerum cohabet. vulnera  
maligna et pascetia curat apostema  
spgit. cera et resina addita omnia su  
pra dicta facere potest.

f<sub>ac</sub> **Eces** vini eligende  
sunt vini stipti  
ci et veteris sin minus dissimilis vi  
no. seces vero aceti fortiorum habet  
virtutem ceteris comburende vero  
sunt sicut alitionum. N. nam an sic  
cate ponuntur super carbones in te  
sta q<sub>uod</sub> diu ignescant. alijs vero carbo  
nibus viuis eas ponunt et sic com  
burunt. signum aut combustionis ea et  
bonum est q<sub>uod</sub> albe et velud eram ex  
eunt et lingue explicite exulcerant. si  
militer et de aceti fecerit. virtus. O.  
est fecibus caustica valde et sinetica  
stiptica et execantica et catastatica  
recentes vni apte sunt. vetustate ei  
pdunt virtutez. et si non minute fue  
runt a neto. lauantur vero sicut pon  
solix. P. sex non combusta pustulis  
prodest. cum mirta adhibita reu  
ram ventris et stomaci abstinet. im  
posita fluxuz sanguinis abstinet ma  
trice similiter stringit sup pectinem  
imposita humorem lactis mamma  
rum compescit combusta vero et cu  
resina. Q. imposta ligues leprolos  
S. excludit. oleo siccacione. R. mix  
ta et adhibita capiti tota nocte ven

D. i. marchesita.

J. ca. et sic. plus  
tū et minū iuxta  
modū ipsius ge  
neris.

L. iudicat q<sub>uod</sub> tam  
spēm q<sub>uod</sub> sim ag.  
fit ex lapidibus  
a q<sub>uod</sub> bus extrahi  
tur es.

M. quō aut adū.

N. i. spuma maris

O. ca. et sic. i. sie fi

P. i. attenuatam

Q. ag. thuchia.

R. i. pini.

S. alborosos al.

i. cumeris ag  
sis ag. ole ma  
sticino. o

fri. et sic. vident  
in primo.

S. ag. in tyro.

stre capillos ruffos facit. lauata vō  
confectionibus colliriorū p spodio  
nobilisbus miscet. cicatrices lūpi  
dat et caligines oculis detergit.

**A** modus est aliud  
silicis. aliud cap  
sup̄ dipteris lili  
darij et sarax  
d̄ arabice aḡ.  
vnū cap̄. d̄ his  
faē duob̄ q̄ est  
modus h̄ sup̄  
d̄cs ca. est et sic.  
in secundo.

**B** istud non repio  
ab auic̄. aut aḡ  
gatore.

**C** al brion. ca. et  
sic. est ad scdm  
**D** dris q̄rtus drio  
h̄ dy. vocat a  
q̄busdā strignā  
maniacuz q̄ est  
sp̄s solatri.  
**E** arsea masculus.  
f thyli femina.  
**S** idez cap̄. de ma  
labaco et de h  
auic̄. et aḡ. et n̄ ē  
istd foliū vlua  
le illd. n̄. ȳ foli  
um cuiusdā ar  
boris in quo li  
gna repiunt̄ mi  
nuta cuī silis  
est bachis lauri  
et d̄ q̄ sit istud  
q̄ auic̄. tembul  
vocat. ca. et sic.  
est in secundo.  
**D** arenea vel are  
neal ca. et sic. in  
tertio.

**E** aut nifon. aut epion d̄  
folia dipteri similia h̄ et multos ca  
priolos longos h̄. radices sunt illi  
late et longe et rufse et ibnigre. q̄ mel  
le addito lumbricos accepte exclu  
dunt. quibus acceptis mulieres pt̄  
admittunt. abortuz faciunt. sicce ca  
taplasmati adhibite maligna vulne  
ra et humecta curant. folia vero ei  
mollia sicut olera cōmesta ventrem  
molliumt.

**O**lii. **B**. agrestis duo  
sculus et femina. femia vero saxis  
nascitur locis sicut brio. **C**. sed viri  
diora folia h̄ sicut oliva et virgam  
teneram et breuem et radicem tenuē  
et florem album et minutuz sic mico  
ni. masculus vero qui d̄ omnia si  
milia sup̄ h̄ p̄ter semen. semen eius  
simile est drio. **D**. et oliae florenti et  
botruosum vere florens. d̄ vero ar  
senegon. **E**. q̄ qui eam bibent gene  
rabit masculos. thiligonos. **f**. vero  
d̄ q̄ quecunq̄ femina biberit eum  
feminas generabit. hec omnia cate  
dras pitissimus medicus scripsit mi  
chi et maxime ystoria ipa placuit  
nobis.

**O**lium. **S**. v̄ so  
lia sūt h̄  
be que ī india nascuntur locis humili  
dis et paludosis. colliguntur aut̄ hec  
folia in aqua sup̄ natantia. est aut̄  
optimum folium q̄ est leue et albido  
viscidē et suauiter olenſ in modum  
spice gustum nardi referens sine v̄  
la falsedine diu multum q̄ refuans  
gustū subamax. vires h̄ siles spice

**A**langion. **H**.  
sine

folangitis virgas h̄ duas aut̄ tres  
aut̄ plures et flores albos similes li  
lio cum multa diuifa. semen est illi  
nigrum et grossum sicut lenticula. ra  
dicem h̄ tenuē minutam et viridem  
et postq̄ de terra tracta fuerit alterū  
colorē facit. nascitur locis cultis.  
huius folia et radices et semen et flo  
res cum vino bibita. ydus scorpio  
nis mittigant morsibus venenatis  
occurunt. torminosis fert open.

**A**lbanus. **I**.

**L**. est cuiusdā  
herbe similis ferule q̄ i  
nicomedia. **M**. nascitur et syria. Cu  
ius optimum q̄ est mundissimum et  
simile amoniaco et thuri in colore ḡ  
na habens ut faba limpida et q̄ est  
in ligno habens aliquid in se asdo  
sum. **N**. et q̄ non est graue nec nimie  
siccum optimum. Adulteratur vero  
resina. **O**. et faba diuisa. **P**. et gut  
ta amoniaci. virtus est ei calida et  
ignea epispatica. **Q**. et dyasoretica  
appositū naribus fumigio et supposi  
tum menstruis impat. abortum fa  
cet. et nitro mixtum lentigines tol  
lit. ut ḡnum fabe glutinum cussi me  
detur. dipnoicis et astmaticis opitu  
latur. de alto cadentium conquassa  
tionibus sbuenit cum vino et mirra  
bibitum venenis occurrit. infantes  
in vtero mortuos acceptuz excludit  
inpositum dolorem lateris mittigat.  
tortiones spergit. epilepticis utlitter  
adhibetur. cicius stericas odori ad  
bibitum curat. fumigio spentes ex  
cludit. oleo mixto et punctum vim  
serpentum non admittit. spondilio.  
**R**. mixtuz et a serpentibus comedū  
bisdem infert necem. dolorem denti  
um ipositorū tollit. acceptum iter vri  
ne p̄stuerit potionib̄ necessarie mi  
cetur. si cuz amigdal amaris et cum  
aqua aut succo ruta aut mulse. **S**.  
ita et miconio. **T**. mixtum et eri ysto

**J** d̄ bezard q̄ est  
nom coe oueni  
ens et oē vene  
nuz q̄ huic atri  
buic ethonoma  
tice. d̄ lingua  
cōi galuma.

**L** al lacrimus.  
**M** ciuitas ē ḡtie.

**N**. i. viscosum ad  
herens.

**O** scilicet pini.

**P** fracta alias.  
ca. et sic. est ad  
tertium.

**Q**. d̄ q̄. j. auic̄. scā  
dalion d̄ etiaz  
herba micaria.

**R**. i. melliscati.

**S** aḡ. opio.  
**T** a sordibus.

aut selli additum galbanum si mun-  
dare vulneris sic ages mitte illud in  
aqua calida et cum se soluerit illud  
et residet utile est quod verò supernat  
inutile est vel sic melius mundabis.  
liga galbanum in linteolo et in vre-  
olo fistili suspende quem vrecolum  
in aquam bullientem pone quod cuz ca-  
lorem sensit per linteolum liquescit.  
sic liquatum confectionibus et anti-  
dotis miscetur.

A qdā liber gladi  
oluz qdā iuxta fi-  
ne ponit s. g.  
b ponit et meli-  
us cadunt b.  
B vñ memithē et  
dī qdā glaucum  
b; colorē.

C frī. et sic ē in fine  
pmi. ei. n. frigi-  
ditas fm gal. n  
est fortis b sicut  
frigiditas aqua-  
rum stantium.  
D ut optalmie in  
pn. et alijs apo-  
stematibus ea.  
E glicorica alias et  
dulcis radix lig-  
ritia latie ē ca-  
r. hu. tēpate ut  
oplo hūana fm  
gal. et utriusqz  
eum est radix.

**Lautium** B.  
sucus herbe eiusdem nomis. folia hñs  
papaueris similia. b folia calido ci-  
nere coquuntur et sic sucuz remittat  
alij herbam in olla zmittunt et circu-  
linunt creta et in fumum fermentem  
mittunt et sic folijs maceratis sucum  
exprimunt et siccatum in sole in pa-  
stilos redigunt. cuius est optimum  
quod est crocei coloris in gustu amarū  
et odore graui vires. C. b; stipticas  
et ex pte frigidas. vnde resolutuz in  
aqua et inunctum primos ipetus lim-  
pitudinis restringit. miscetur oculu-  
ribus. D. medicaminibus.

### Liquiritia

E. aut squitia nascitur in capadotia  
aut in punto fructu est virgas hñs  
longas duorum cubitorum in qbus  
folia sunt spissa et similia lentisco. b  
pinguis et glutinosa florem. perfert ia-  
cinto similem. semen quo simile plati-  
no et aspum. quod semen est latum sicut  
lenticula. sed ruffum et oblongum.  
radices sunt illi brucei coloris et lon-  
ge sicut gentiane constrictae et dulces  
que exsiccantur ut litium. vires b;  
relaxantes et cum dulcedine exabu-  
dantes. vnde et situm sedant et renuz  
et vesice dolorem mittitant. puocat  
vrinam et menstruam et omnem tuo  
rem tunse et ipsoite placant. sucus ip-  
se aspredinem arteriarum telenit et  
non solum traceam arteriam sanat

sed etiam scabiosam vesicaz. qui su-  
cus dñ lingua retent glutinai dñ:  
quod estrationem sto tollit. tumorem  
sto et epatis compescit. s. radix vesi-  
ce et renum vulnerationes curat. bi-  
bita cum dulcore situm phibet vul-  
neribus est utilis masticata stomati-  
ca est. elixatura radicuz omnia ista  
facere nouit. radix in puluerem re-  
dacta et imposita terrigia. S. defigit

### Entiana

venta ab ipatore illirico eiusdem  
gentis. vnde et nomen accepit cuius  
folia que circa radicem sunt nucis.  
H. odorem hñt et sunt similia plan-  
tagini vñ lactuce. sed paulo sbruffio-  
ra et in sumo diuisa vel incisa in spē  
serre medietatē hñs astam que leuis  
est et vacua digiti hñs similitudinez  
longior. dñobus cubitis et nodosa  
circa quos nodos folia sibi nascunt  
semen est ei circa folia latum et leue  
et non invtile. I. est sicut affodilli.  
radicem b; sicut aristologia longa et  
solidam et amaram sed nigriorez at  
quod fragiliorē. nascit locis altis et hu-  
medis et umbrosis hui virtus. L.  
est acra et calefatoria et relaxans acri-  
monia et amaritudis. M. sua ptu ex-  
pellens et serpentes fugans. radice e-  
ius virtus est calida et stiptica que  
radix. 3. ij. cum pipe et ruta et vino  
accepta morsibus. N. venenatis oc-  
currit. suci ei. 3. ii. accepta et. 5. do-  
ri laterum et conquassationibus uti-  
liter pdest. stomachis et epaticis cu-  
aqua bibitus maxime pdest. sicut  
collarium sposita radix eius facit  
abortum vulneribus ipsita medet  
sucus eius sicut litium inundatus tuo  
rem oculoz compescit viscidis id est  
acris miscetur collarijs per miconio.  
maculas corporis tollit. radix vero  
infusa in aqua diebus. v. et postea  
cocta qdā virtutem ex se dimittat  
cofricatur et reponitur in vase fistili

S aufert alias.

S. i. angas et ido-  
gal. dy. dixit quod  
radix ei. vesic-  
cata et pistata est  
medicina bona vnu-  
gule et panarito  
H. ag. et auic. quod  
folia sunt similia  
folijs nucis.

J al. vle et ē vald  
i pomul latis le-  
nib; sic sem plā-  
te quod dñ sachiles  
L ca ē in 3. sic. in  
fo aut in tertio

M fm gal. ē in si-  
ne amaritudis  
vñ mūdificata  
pit et expoliat  
q; magne.  
N. ag. induē habi-  
ti. auic laudaz  
te ipsa multum  
in rabiositate  
canis.

ad usum+exsiccatur et sic centaurea

A sacra hiba +  
verbena alias  
verbena.  
B +i columbinam

C al drio. i qrcui.  
fri. et sic in fo.  
ostan d gdi.  
que inuenio ea  
tagē solū p pau  
ca et macrum p  
longa.

D v̄ q sit vrtica  
mortua oleis sa  
tis nullū possuz  
repire d ipsa lo  
quete galapsis  
pli. et diē q na  
scit circa semi  
tas et sepes vbi  
q. ca. est et sic +  
ad secundum.

## Erebotanū

A. quam multi pysteron  
B. alijs verbena z dicunt. sp̄es h̄z du  
as. vna est supina et altera recta. pri  
ma vocatur etiam sideritis curectis  
et althea et ciperison. et asclepius in  
libro memoratur. c̄ iiii. pithagoras  
erisceptron nomiat latine d̄z licinia  
idest quasi lustrago d̄z vel vertipe  
dium. sc̄da quam erectam diximus  
vocatur etiam trigonionbunion vel  
gerebotanuz vel ferraria h̄cularia  
latine cristellinatia vtrecp folia sub  
albida et velutī icisa h̄nt similia dri  
C. sed angustiora et virgas in cubiti  
longitudinem et amplius et angulo  
fas et radices tenues et oblongas. ra  
dix et folia cum vino bibita et cata  
plasmis adhibita ydericis medent  
morsibus venenatis ipsoita occurrit  
folia eius. 3. et cum vino ipsoita p di  
es quatuor et gargarismo adhibita  
vulnera glutinat oris et putredinem  
tollit. elixatura vero eius cum in co  
uiuio aspla fuerit hylaritatem pstat  
datur vero tertianarijs cum folijs  
tribus et radicibus tribus. quartana  
rijs vero quatuor numero folijs et  
radicibus tota herba vulnera glut  
nat et alienationes stringit et ad om  
nia venena potui data optime facit  
h aut herba inde nomen accepit q  
sacerdotes eaz purificationibus ad  
bibere consueuerunt.

A. Alisobsis aut  
galeopdolon. fructex est minor. cui  
virga et folia sūt similia vrtice b fo  
lia tenuiora que digito confricata  
grauem odorem h̄nt et flores minu  
tos et purpureos. nascitur circa or  
tos et in v̄js et sup regulata testa. fo  
lia et aste eius durities solvunt. et cā  
cros mammarum. scrofas et paroti  
das spergunt. pustul medicantur et

cataplasmis ipsoita que bis in die  
abstiuntur et tepida iterum ipo nun  
tur admixto aceto elixatura eius fo  
mento adhibita paſcentia vulnera  
abſtinet et putredinem limpida tu  
mores et cancros spgit addito sale.

## Alion

A. aut galeri  
on d̄cm est  
ab eo q lac coagulet. folia  
et astam h̄z similia aparine. s. s ere  
atam. flos eius conſtrictive est virtu  
tis teniq combustionibus ipoſitus  
opitulatur. fluxum sanguinis abſti  
net miscetur cerotis olei ro. in sole  
ponitur quam diu albuz sit et paco  
po. S. in v̄sum transit. radix vero  
eius accepta ventrem stimulat. naſ  
citur in campis et in pratis.

## Ipsum

B. gen  
similis vitro cuius est opti  
mum q h̄z latas venas gipsum non  
coctum desiccatum est et stipticum  
et paremplasticum. et pacollecticum  
fluxum sanguinis et sudorem abſti  
net. bibitum offocat hominem. v̄stū  
vero leptomē est et p̄t desiccatum  
et reprimens cum pulsa. J. tritum  
viribus est etiam ut gizamia. L. s  
amplius stipticum et refrigerans for  
tier vnde illinitum fronti sanguinis  
cursum stringit potazu vero diffin  
tericis et ciliacis et omni profluvio  
resistit flos. M. eius austerus est fa  
cit autem ad ea que instantius con  
stringere volumus.

## Eramō

sine oxi  
filo. N.  
sue ut latini peumonia cicutaria h  
est folia h̄ns similia ammoni diuifa  
et oblonga. radix est illi rotunda. O. et  
dulcis que comesta vel cuz vino bi  
bita. 3. et inflationes matricis soluit  
sine ventositates et inflammationes. est  
et alia speties eiusdem herbe virgal  
h̄ns tenues et pulueratas duabus  
palmis a terra ascendentes et folia

E auic. galūn al.  
galeon quasi la  
teon. fri. est et  
sic ad secundū.  
S posita est supius  
filoantropos.

S. i. in doloroso  
wōlōis placatio

H fri. in fo. sic. in  
3° adhustuz et  
ca. et sic. amp.

J. i. marello v̄l.  
q mixta aceto.  
L. luctu samū ag.

M est illud q te  
eo purius.

N a. cerisolū ca.  
est et hu. tépate

O. i. papai. n  
beo.

A vī stella ēre gī  
stereos dēa vñ  
troē, stelle ab a  
uic, tallz dicitur  
gī, ē grece tēra  
dī etiā ab auic  
batum sanium

B .i. stella lata  
C fri, est in p sic, in  
2° ut multum  
ois terra vel lu  
tum fri, et sic, ni  
si sit vsta  
D c ca, mox segf  
E .i. mamillarum

F .i. in signia uī  
f debere dicere

G giseritriā alias  
terra rubea so  
nat plus

H alias mas vel  
micas quasi p  
traciones

similia malue et in suitate virgarum  
capitis ē sicut cicorea b h medicina  
apta non est.

**I Isamia** A. elige  
da est al  
ba valde et leuis lingue adherens le  
nis et spgens se sup cartam et fragil  
qual est quam multi colerion dicit  
duo sunt genēa eius. vnum q predi  
ctum est alterum q dicitur asterpla  
codes. B. q est laminosuz ambe ve  
ro virtutis. C. sunt stiptice. combu  
runtur autem et lanuantur sicut terra  
que dicitur eritias. D. sanguinez rei  
tientibus cum aqua bibite et magis  
ymbrili ibueniunt. et ventriculosis et  
dissintericis et fluxum mulieruz stri  
gunt cum balaustia date. cuz aqua  
trite et punde tumores diclaruz. E.  
et testum cōpescunt oleo roseo mix  
te sudores phibent omnibus vene  
nis accepte cum vino occurunt. in  
uenit et in sacamia. F. lapis quo auri  
fices vtuntur ad aurum elimpidan  
dum. eligendus vero est lucidus et  
gravis. virtus est illi frigida et stipti  
ca. stomacho acceptus medicatur. reu  
ma oculis abstinet vulneribus cum  
lade insulsa opitulatur.

**I Jeritriā** S. a.  
alba  
a. cinera siue ereo colore et maioris  
glebe sed pbabilior accipitur cinēa  
leuis et moll. et erugineas habens vi  
tas. H. vritur autem hoc modo. cō  
cisa granati in ciceris magnitudinez  
in vas fistile mittitur tenuissimi cor  
poris atq tenuiter e lateribus pfora  
ti tunc oculo prius obstruso circum  
dato carbonibus incenditur exhibi  
to motu donec ereus siue cinereus  
color videatur. postea vero sic lau  
tur trita in aqua finitur residere et  
tunc leuiter liquor effunditur et sedi  
men residens sub sole siccatur et ita  
rursum teritur et ad uespam supmit  
tur aqua et coopculo tegit. de hinc

veniente die liquatur atq in sole se  
dimina in rotullas colligitur et sic  
cantur hz teniq virtutez coherentē  
valde et efficaciorem q̄ gisamia. te  
niq vulnera glutinando medet. est  
autez optima gieritrias que est sine  
sablone et sine lapilli.

**I Ichia** J. gleba est  
alba et lata  
et non valde candida que defertur a  
liquotiens in patell rotundis siue q̄  
dratis b efficaciter stringit cutē pur  
gat et extendit et splendidam facit.

**I Cimolia** L.  
alīa ē  
alba atq tempsa alia pur  
purea et quasi pinguis et pbabilior  
valde ei frigida est tactu. medetur  
illinita igni sacro et vſtiones pustul  
lare non sinit q̄ virtutis stiptice est  
et siccative.

**I Ampelitis** M. lutuz vitis. A.  
est genus crete vel terre nī  
grī coloris ut aspaltum. illam vero  
optimam esse dicimus que est niger  
rima et splēdida ac leuis et humore  
tacta resoluitur citius vires hz strin  
gentes et venigrates naz rubos et ca  
lamos inficit et ideo in oculoz blefa  
ra mititur

**I Yerundinuz** nīdis  
coſtrictiue est vī  
tūs medetur deniq vītia tumentē  
um fautiu et globolas adunatōnes  
felliculi siue māmarū siccando

**I Melia** spodij ci  
nero dura gustu alīinosa  
atq siccās lingua que coſtricata pu  
nicis facit sonum. hec quidem inſe  
recorpative ſūt vītūs. medetur deniq  
q̄ lepras et maculas et colorem cor  
pori bonum facit et capillos tenuat  
sed eligenda est recens et mollis solu  
bilis tritura facilis neq lapidosa q̄  
quidem est omniū terraz pbamētū

J anic. lutum ter  
te masticis

L al' gimolea que  
fin alos dicit  
kimolea vñ lu  
tum kimolea

A ca. et sic. est in 3<sup>o</sup>.

**I**qua p̄tatores utuntur  
sumitur ex vitrarioꝝ  
caminis sine fornacibus  
et virtutis yrētis. A. acerime et co  
hercentis admixta autem ceroto ex  
oleo rosaceo vulnera inueterata te  
perat et obtunsa concicatrīat. multi  
etiam succum eius fracturis aptissi  
mum pbauerunt ob acrimoniam.  
est autem quasi fauilla adherens in  
fornacibus.

B iste fino p̄cessit  
in cap. de rexe  
ris et melius.  
ca. et sic. in fo

C alias feniceum

D anic. lute. abso  
lute. lumen enī  
comune idem.

**Ladiolum**  
B. quez alij deteris aut cestris dicūt  
folia yridi similia h̄z. sed latiora. et  
acutiora et astam in medio folioruz  
cubiti vnius longam et grossam in  
cuius virga capitella sunt trigona.  
sub ipsiis flores h̄ns purpureos et in  
medio fenicinum. C. colorem. semen  
est eius in foliculis simile cucumeris  
semini rotundum et nigrum et gustu  
viscidum. radix est illi nodosa et lon  
ga et ruffa. vulnera capitis optime  
curant. fracturis medetur ossa con  
fracta excludit. omnia insixa corpi  
euocat iposita. Si vero p̄tes tres  
foliorum ei addantur et radices cen  
taurie p̄tes quinqꝝ et mel sufficiens et  
acetum et ut cataplasmis iponantur  
tumores et durities sp̄gūt. bibita co  
quassationes reformant. lateris do  
lorem tollunt. strangurijs et sciaticis  
optime opitulantur. radix eius flu  
xum ventris stringit. cum dulcore et  
aqua marina accepta. sem̄ eius diu  
reticum est. ex quo tres oboli accep  
ti aut. 3. i. cum vino omnia sup̄ face  
p̄t. cuz acetō bibita spleen siccatur. Itē  
radix et vino potata venena phibz  
et menstrua puocat. trita vero et in  
modum fomenti apposita surculos  
et spinas de corpore extrahit omnes  
duritiem dissoluit et evaportat.

**Icenū** D. cōe frig  
erates h̄z v  
tutes et ut cimeolea illūnūt

medetur.

**Ithia** E. est que in  
segetibus cre  
scit h̄ns semen nigrum et minutum et  
odore suau hec igitur relaxare et  
calefacere. f. p̄t. et ideo potatuꝝ me  
strua et vrinam puocat. lumbicos  
expellit iposituꝝ vero tumores et du  
rities solvit. est etiam delicatissimum  
nimis et leptomere lepram vel alfos  
vel verucas apposituꝝ tollit. pingue  
et glutinosos humores et constipatos  
digerit. cataron sanat calefatiendo  
si in linteolo plies ex eo leget. et ad  
nares sepius apponat ut ex eo edo  
retur. comedestum vel extrinsecus ven  
tri apposituꝝ contulit necat lubricos

**Arifolum** cal  
duz  
H. et siccuz est in fo gradu  
mittitur in pulueribus et colliris op  
visum acuit. potatum vero nausiaz  
phibet huius arboris guma vires  
habet ut terbentina.

**Erbum** H. si  
ue ut a  
lij orobum. nascitur in lenticula serie  
etiam cuius aliud palidum. aliud  
subrufum et aliud album. vires h̄z  
acres et diuericas valde et calidas  
media p̄cipans qualitate p̄tes h̄ns  
amaritudinis. si comedantur extra  
rationem caput grauant. ventrem  
turbant. sanguinem p̄ vrinam edu  
cunt. herbum elixum et datum bo  
ues facit pingue scere. fit autem far  
na ex eo sic. elige album herbum et  
maiis et infunde in aqua una die et  
alia die tantum coque donec coriuꝝ  
suum dimittat et tunc temum idem  
molle ut farinam satias quam creta  
I. repone hec farina accepta ven  
trem mollit. vrinam puocat colore  
bonum facit. si nimium comedat aut  
bibita fuerit tortiones cum sangu  
ne deponit. similiter ventris et velice  
vleera cum melle curat. lentigines